PAGE
9

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЗЬМИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 марта 2021 года                                                                                          № 11
О внесении изменений в постановление

от 21.12.2018 № 47 «Об утверждении муниципальной программы
«Устойчивое развитие сельских
территорий муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области»»
Администрация Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области от 21.12.2018 года № 47 следующие изменения:

1.1. Позицию паспорта муниципальной программы «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию муниципальной программы составляет 27 162 952,13 рублей, из них за счет финансирования областного бюджета в сумме 1 374 209,62 рублей, в том числе на реализацию:

- обеспечивающей подпрограммы «Содержание, обеспечение администрации Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области» 12 938 117,42 рубля, в 2019 году 2 244 836,23 рублей, в 2020 году 2 442 111,19 рублей, в 2021 году 2 822 693,00 рубля, в 2022 году 2 755 864,00 рубль, в 2023 году 2 672 613,00 рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  программы по годам составляет:

	Год
	ВСЕГО

(рублей)
	В том числе средства

	местного бюджета (рублей)
	областного бюджета (рублей)

	2019
	5 041 689,83
	5 041 689,83
	0,00

	2020
	6 492 141,13
	5 332 871,51
	1 159 269,62 рублей, в том числе:                                   - субсидия в рамках реализации федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы» в сумме 73 490 рублей;                                            - субсидия бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий в сумме 1 085 779,62 рублей (сумма софинансирования за счет бюджета муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области составляет 468 214,25 рублей).

	2021
	6 029 675,17
	5 914 735,17
	114 940,00 - субсидия в рамках реализации федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества               на 2019-2024 годы», сумма софинансирования за счет бюджета муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области 6 050,00 рублей.

	2022
	5 023 773,00
	4 923 773,00
	100 000,00 - субсидия в рамках реализации федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества               на 2019-2024 годы», сумма софинансирования за счет бюджета муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области          5 264,00 рубля.

	2023
	4 575 673,00
	4 575 673,00
	0,00

1.2. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» позицию «Общий объем финансовых средств для осуществления Программы» изложить в следующей редакции:
Общий объём финансовых  средств  для осуществления Программы

составляет 27 162 952,13 рублей, из них:

 за счет средств местного бюджета 25 788 742,51 рублей:
- в 2019 году – 5 041 689,83 рублей;

- в 2020 году – 5 332 871,51 рубль;

- в 2021 году – 5 914 735,17 рублей;

- в 2022 году – 4 923 773,00 рубля;

- в 2023 году – 4 575 673,00 рубля.
за счет средств областного бюджета 1 374 209,62 рублей:

- в 2019 году – 0,00 рублей;

- в 2020 году – 1 159 269,62 рублей, в том числе:

- субсидия в рамках реализации федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы» в сумме 73 490,00 рублей;

- субсидия бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий в сумме 1 085 779,62 рублей (сумма софинансирования за счет бюджета муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области составляет 468 214,25 рублей);

- в 2021 году – субсидия в рамках реализации федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы» в сумме 114 940,00 рублей (сумма софинансирования за счет бюджета муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области 6 050,00 рублей);

- в 2022 году – субсидия в рамках реализации федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы» в сумме 100 000,00 рублей (сумма софинансирования за счет бюджета муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области 5 264,00 рубля);
- в 2023 году – 0,00 рублей.

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области» изложить в новой редакции (приложение прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области.
Глава муниципального образования
Кузьмичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                             А.Н. Ковалев

	Приложение № 2                                                                                                              к муниципальной программе «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области»

ПЛАН
реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области»

	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель
мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию                                муниципальной программы                                                          на очередной финансовый год и плановый период                   (рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы           на очередной финансовый год                            и плановый период

	всего
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы
муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского  района Смоленской области

	1.
	Основное мероприятие «Обеспечение обслуживания, содержания и распоряжения объектами муниципальной собственности и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена
	Администрация Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	10 000,00
	10 000,00
	0,00
	0,00
	100
	100
	100

	1.1.
	обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования

	средства местного бюджета
	10 000,00
	10 000,00
	0,00
	0,00
	100
	100
	100

	2.
	Обеспечение мероприятий в области пожарной безопасности
	Администрация Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	70 686,00
	25 950,00
	24 736,00
	20 000,00
	100
	100
	100

	2.1.
	пожарная безопасность на территории муниципального образования

	средства местного бюджета
	70 686,00
	25 950,00
	24 736,00
	20 000,00
	100
	100
	100

	3.
	Развитие сети автомобильных дорог общего пользования муниципального образования
	Администрация Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	3 635 822,17
	1 705 042,17
	947 720,00
	983 060,00
	100
	100
	100

	3.1.
	расходы за счет дорожного фонда поселения

	средства местного бюджета
	3 635 822,17
	1 705 042,17
	947 720,00
	983 060,00
	100
	100
	100

	4.
	Обеспечение мероприятий в области коммунального хозяйства
	Администрация Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	498 000,00
	238 000,00
	160 000,00
	100 000,00
	100
	100
	100

	4.1.
	поддержка коммунального хозяйства

	средства местного бюджета
	498 000,00
	238 000,00
	160 000,00
	100 000,00
	100
	100
	100

	5.
	Обеспечение мероприятий
в области благоустройства
	Администрация Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	1 122 189,00
	502 000,00
	425 189,00
	195 000,00
	100
	100
	100

	5.1.
	содержание, ремонт и реконструкция уличного освещения

	средства местного бюджета
	918 000,00
	394 000,00
	352 000,00
	172 000,00
	100
	100
	100

	5.2.
	организация содержания мест захоронения

	средства местного бюджета
	93 000,00
	36 000,00
	41 000,00
	16 000,00
	100
	100
	100

	5.3.
	благоустройство территории муниципального образования

	средства местного бюджета
	111 189,00
	72 000,00
	32 189,00
	7 000,00
	100
	100
	100

	6.
	Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан
	Администрация Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	1 815 000,00
	605 000,00
	605 000,00
	605 000,00
	100
	100
	100

	6.1.
	Пенсии за выслугу лет лицам, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы

	средства местного бюджета
	1 815 000,00
	605 000,00
	605 000,00
	605 000,00
	100
	100
	100

	7.
	Совершенствование системы патриотического воспитания граждан
	Администрация Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

	226 254,00
	120 990,00
	105 264,00
	0,00
	100
	100
	100

	7.1.
	Расходы бюджетов муниципальных образований Смоленской области, связанные                            с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»

	средства местного бюджета
	11 314,00
	6 050,00
	5 264,00
	0,00
	100
	100
	100

	7.2.

	средства областного бюджета
	214 940,00
	114 940,00
	100 000,00
	0,00
	100
	100
	100

	2. Обеспечивающая подпрограмма «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»

	1.
	Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы
	Администрация Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	8 251 170,00
	2 822 693,00
	2 755 864,00
	2 672 613,00
	100
	100
	100

	1.1.
	расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	средства местного бюджета
	8 251 170,00
	2 822 693,00
	2 755 864,00
	2 672 613,00
	100
	100
	100

	ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ ВСЕГО:

	15 629 121,17
	6 029 675,17
	5 023 773,00
	4 575 673,00
	100
	100
	100

	В ТОМ ЧИСЛЕ:

	средства местного бюджета
	15 414 181,17
	5 914 735,17
	4 923 773,00
	4 575 673,00
	100
	100
	100

	средства областного бюджета
	214 940,00
	114 940,00
	100 000,00
	0,00
	100
	100
	100